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Rusza kolejny konkurs w Programie Inteligentny
Rozwój – działanie 4.2 Rozwój nowoczesnej infrastruktury B+R sektora nauki. Jego budżet
to 804 mln zł. Nabór wniosków planowany jest na październik br. W konferencji
inauguracyjnej zorganizowanej przez Ośrodek Przetwarzania Informacji udział wzięła
wiceminister infrastruktury i rozwoju Iwona Wendel.

"Ogłaszany dzisiaj konkurs jest bardzo ważny dla środowiska naukowego, gdyż jest to
pierwszy nabór realizowany w IV osi programu. Przeznaczyliśmy na niego 804 mln zł,
czyli blisko połowę alokacji na to działanie" – podkreśliła wiceminister I. Wendel.

Strategiczna infrastruktura badawcza planowana do dofinansowana z POIR to urządzenia i obiekty,
mające wyjątkowy charakter w skali krajowej, europejskiej lub międzynarodowej. Jest to
infrastruktura kluczowa dla zwiększenia potencjału do prowadzenia wysokiej jakości badań
naukowych w Polsce. Projekty te, z uwagi na swój strategiczny charakter, zostały umieszczone na
Polskiej Mapie Drogowej Infrastruktury Badawczej. Obecnie na Mapie znajdują się 53 projekty.

"W ostatnich latach warunki infrastrukturalne w zakresie prowadzenia prac
badawczo-rozwojowych uległy poprawie, między innymi dzięki inwestycjom
finansowanym z funduszy unijnych. W Programie Innowacyjna Gospodarka
dofinansowaliśmy łącznie 166 projektów dotyczących Infrastruktury sfery B+R, a łączna
wartość przyznanego dofinansowania wyniosła 6,66 mld zł" – przypomniała wiceszefowa
resortu infrastruktury i rozwoju.

Dodała, że dużym wyzwaniem pozostaje jednak silniejsze powiązanie sektora nauki z gospodarką,
a także zapewnienie środków finansowych na utrzymanie powstałej infrastruktury.

"Dlatego też działanie 4.2 POIR zostało skonstruowane w taki sposób, aby z jednej strony
zapewnić doskonałość naukową planowanych do realizacji przedsięwzięć, z drugiej zaś –
umożliwić wykorzystanie infrastruktury przez przedsiębiorstwa."

Wiceminister Wendel poinformowała, że wsparcie infrastruktury badawczej sektora nauki jest
możliwe nie tylko z Programu Inteligentny Rozwój. Komplementarne działania będą finansowane
z regionalnych programach operacyjnych. Projekty, które w wyniku ostatniej aktualizacji Polskiej
Mapy Drogowej Infrastruktury Badawczej nie zostały na niej uwzględnione lub nie otrzymają
wsparcia z POIR, będą mogły ubiegać się o wsparcie ze środków programów regionalnych.
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